



Arbetsmarknadsdepartementet

Utstationering och vägtransporter (Ds 2017:22)

Genom remiss den 26 maj 2017 har ILO-kommittén ombetts att yttra sig över promemorian Utstationering och vägtransporter (Ds 2017:22). I promemorian lämnas bl.a. följande förslag:

- Det införs en bestämmelse i utstationeringslagen som tydliggör att cabotagetransporter jämställs med utstationering.
- Polismyndigheten ska vid kontroll av cabotagetransporter kontrollera om en anmälan om utstationering gjorts till Arbetsmiljöverket och vid utebliven anmälan underrätta Arbetsmiljöverket.
- Undantaget från anmälningsskyldigheten för kortare utstationeringar tas bort. Arbetsgivarens skyldighet att göra en anmälan om utstationering samt utse och anmäla en kontaktperson ska alltså gälla vid samtliga utstationeringar oberoende av utstationeringens längd. Skyldigheten att anmäla förändringar i verksamheten ska dessutom gälla omgående.
- Utstationerande arbetsgivare ska få en skyldighet att lämna dokumentation som visar att anmälningsskyldigheten till Arbetsmiljöverket är uppfylld till den i Sverige verksamma mottagaren av tjänsterna. Den tjänstemottagare som inte fått sådan dokumentation ska underrätta Arbetsmiljöverket om den uteblivna dokumentationen.
- Arbetsmiljöverket ska få utökade befogenheter för sin tillsyn över regelverket om anmälningsskyldighet och kontaktperson genom en hänvisning till tillsynsbestämmelserna i arbetsmiljölagen.

Förslagets förhållande till vissa ILO-konventioner

Promemorian innehåller en analys av förslagen i förhållande till Sveriges internationella åtaganden enligt ratificerade ILO-konventioner. ILO:s konvention (nr 98 och nr 154) innehåller bestämmelser om att stater har en skyldighet att främja kollektiva

förhandlingar. Promemorian konstaterar att de förslagna ändringarna avseende anmälningsskyldighet vid utstationering bl.a. syftar till att fler utstationeringar ska anmälas till Arbetsmiljöverket. Enligt promemorian skulle detta i sin tur kunna bidra till att arbetstagarorganisationerna lättare kan komma i kontakt med utstationerande arbetsgivare för förhandlingar om kollektivavtal. Förslagen bedöms inte strida mot Sveriges nämnda internationella åtaganden.

ILO-kommitténs slutsats

ILO-kommittén välkomnar att promemorian innehåller en analys av förslagen i förhållande till Sveriges internationella åtaganden enligt ratificerade ILO-konventioner. ILO-kommittén delar promemorians bedömning av att förslagen inte kan anses strida mot Sveriges internationella åtaganden enligt ratificerade ILO-konventioner.

I beslutet i detta ärende har deltagit undertecknad Stefan Hult och ledamöterna Barbro Köhler Krantz, Malin Skäringer, Niklas Beckman, Amelie Berg, Oscar Ernerot, Ellen Nygren och Elise-Marie Donovan.

Närvarande har även varit Malin Broman Lindfors, Helle Ellehøj och Annette Elfborg från sekretariatet, ersättarna Anders Jonsson och Anna Gustafsson, experterna Christina Jansson och Fredrik Jonsson, samt adjungerade Susanna Ståhl. Ärendet har handlagts av undertecknad sekreterare.

För Svenska ILO-kommittén



Stefan Hult
Ordförande



Malin Broman Lindfors
Sekreterare